MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
 DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - DEaD

EDITAL Nº 167, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

SEI nº 23302.102553/2025-63

CHAMADA PÚBLICA PARA DIPLOMAÇÃO EM LICENCIATURA EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO DOS EGRESSOS DO CURSO PÓS-GRADUAÇÃO

DOCENTEPT

A comissão responsável pela Chamada pública para diplomação em Licenciatura em Docência na
Educação Profissional Técnica de nível médio dos egressos do curso pós-graduação DOCENTEPT
pelo Programa Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do IFSertãoPE, vinculado à
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério da Educação
(MEC), torna público a lista de inscritos.

LISTA DE INSCRITOS

Inscrição Nome

00000041580-7 ADRINAELLY VITORIA ALENCAR DA SILVA
00000042034-8 ALAIM BEZERRA DA SILVA
00000041988-0 ALAN FERNANDO DE OLIVEIRA
00000042381-8 ALEXANDRE CORRÊA DE CASTRO JUNIOR
00000042250-2 ALISSON MENESES BATISTA
00000041191-3 ANDREA PAULA FERNANDES DA COSTA
00000040280-5 ANEN IRIS MACIEL DA SILVA
00000041776-4 ANNE LARICE DE SOUZA RODRIGUES ALMEIDA
00000040335-8 ANTÔNIA OLIVEIRA DA SILVA
00000041876-2 ANTONIO HUGO SILVA SOUZA
00000041089-6 BRUNO FREITAS SANTOS
00000040327-9 CAETANO LUIZ FORONI
00000041841-5 CAINÃ LIMA FONTENELE
00000041037-0 CÍCERO ANTÔNIO DA SILVA
00000042576-5 CLAUDIA DE SOUSA MENDES
00000041755-6 CLEIDE DE CASTRO SANTOS MENEZES
00000041378-1 CLOVIS ADRIANO VIANNA
00000041935-4 CRISTÓVIA FERREIRA DA SILVA GÓIS
00000040840-8 DANIEL DANTAS DA SILVA
00000041981-0 DIEGO LEVI RAMOS DA COSTA
00000042504-1 EDFRANCINALDO COSTA SANTOS
00000041872-2 EDIMARA DA CONCEIÇÃO CORREIA
00000042440-0 EDIVAN DA COSTA OLIVEIRA
00000041124-0 EDMAR DA COSTA BARROS
00000040270-6 ELIOTENEZE BATISTA FERREIRA DOS SANTOS
00000042590-3 EMERSON COSTA SANTOS
00000041307-8 ÉRIK SERAFIM DA SILVA
00000041321-6 ESPEDITA ANA DA SILVA

00000042275-0 FABIO TAVARES DA SILVA
00000040334-8 FELIPE GUILHERME PEREIRA DA SILVA
00000040382-3 FERNANDA AURÉLIA DO NASCIMENTO BARBOSA DE SOUZA
00000041509-4 FLÁVIA MAXIMINA DA SILVA
00000042359-0 FLÁVIA SUELY QUEIROZ DA COSTA
00000042185-1 FLAVIO ANTONIO BENARDO
00000041286-2 FRANCISCA SOLANGE SILVA COELHO
00000041477-0 FRANCISCO DE CASTRO MATOS
00000041985-0 GABRIEL COSTA BORGES
00000042352-0 GERALDO GARCIA LINO
00000040271-6 GLAYDSON WERLLEY DE SOUZA ANDRADE
00000040269-7 GLEICIANO NONATO DA COSTA
00000041332-5 GUILHERME ANDRÉ PINHEIRO COSTA
00000041252-5 HELEN CATRINA DA CRUZ CARDOZO
00000040265-7 IAGO BRUNO FERREIRA E SOUZA
00000040276-6 ÍCARO GONÇALVES LEITE
00000041038-0 ISAC NETO DA SILVA
00000041457-1 ISAIAS COELHO
00000042601-0 ITALO SOUSA RAMOS
00000040278-6 JADILSON MACIEL CORREIA
00000041594-6 JAQUELINE PEREIRA DOS SANTOS
00000042462-8 JOELAINE DE JESUS SANTANA
00000042546-8 JOSÉ CLEIDSON DA SILVA
00000040281-5 JOSEMILTON ARAUJO DA SILVA
00000041136-9 JOSÉ ROBERTO CHAVES NETO
00000041247-6 JOUSE GOMES FRANÇA MORAIS DE OLIVEIRA
00000040638-2 JOYCEANNE DA SILVA TURQUE
00000041180-4 KAROLAINE LUCIA DO NASCIMENTO
00000040404-9 KATARINA VALERIA OLIVEIRA APOLINARIO
00000042203-7 KAYLA KASSIA DOS SANTOS
00000041954-2 LEANDRO LOPES DUARTE
00000040275-6 LUCAS LEONEL LOPES
00000041352-3 LUCAS SANTOS NOVATO
00000042516-0 LUÍS GOMES DE MOURA NETO
00000042515-0 LUIZ EDUARDO JUSTINO DA SILVA
00000041305-8 LUIZ EDUARDO MARTINS DA SILVA
00000040268-7 LUIZ WILSON NUNES DE ALBUQUERQUE
00000042324-3 MAISA MIKAELLE NOGUEIRA TORRES
00000040279-6 MARCIA DO SOCORRO SOUZA FARIA LOPES
00000041060-8 MARIA APARECIDA SINESIO DE LIMA
00000040887-4 MARIA DA GLÓRIA CORDEIRO DE SOUZA
00000042325-3 MARIA FRANCISCA
00000040380-3 MARIA JOSÉ PAULO SANTOS SOUZA
00000042602-0 MARIA SAYONARA DA SILVA
00000041917-6 MARIELÉN MOREIRA NOVAIS
00000042267-1 MARLA FRANQUI PEREIRA DE OLIVEIRA
00000042514-0 MONA LIZA SANTANA SANTA ROSA MACEDO
00000042435-0 NEIRIVAN DOS SANTOS BRITO
00000040800-1 NEIZA MARA DA SILVA 0LIVEIRA
00000042354-0 NICOLLE DIAS BOTURA
00000041430-3 NORIMAR AQUINO DAS NEVES DE JESUS
00000042161-3 PATRÍCIA MARIA ANTUNES DOS SANTOS

00000041783-3 RAFAEL BOUZADA MACHADO
00000042521-0 RODRIGO RAMOS SOUZA E SILVA
00000041068-8 RODRIGO SILVA MENDES
00000040273-6 ROSIMEIRE MOREIRA QUINTELA
00000040267-7 ROSIVANDA RODRIGUES SILVEIRA
00000041683-5 SALITA KARIN MARCHETTE SILVEIRA
00000041536-1 SAMIRA GARCIA DEEKE
00000042578-5 SARA MENDONÇA LIMA
00000041782-3 SEBASTIANA MAELY SARAIVA DAS CHAGAS SOUSA
00000042303-5 SÉRGIO PAZ DE LIRA
00000041421-4 SHAMIRA REIS DE SLIVEIRA SÁ
00000042573-5 SUÉDIA COELHO PANTALEÃO
00000041527-2 VANDSON DE OLIVEIRA BATISTA
00000042607-0 VÂNIA MOTA DOS SANTOS
00000041417-5 VERONICA DANIELA GOMES DE LIMA
00000040553-2 VITOR EMANUEL FERREIRA LIMA
00000040395-2 WANDILSON ALISSON SILVA LIMA
00000041017-2 WÊDJA CELLY DE ALBUQUERQUE RODRIGUES
00000041065-8 WENDER JÚNIOR ALMEIDA DA SILVA
00000041058-9 WILHO SILVA ARAÚJO
00000040272-6 YAGO ANDERSON DA SILVA CARDOSO
00000042235-4 YANN RIBEIRO NASCIMENTO

​
​

Petrolina - PE, 21 de janeiro de 2026

Alain Prost Medeiros de Morais
Diretor de EaD | IFSertãoPE

Em exercício
(Portaria Nº 193/2026)

		2026-01-21T10:46:38-0300
	Alain Prost Medeiros de Morais:06619263461